РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «19» декабря 2022 года                                                                                                      №93
г. Светлогорск

Об утверждении базовой ставки для расчета доплаты к пенсии за муниципальную службу на 2023 финансовый год
Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» В.В. Бондаренко, руководствуясь положениями Федерального закона от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2018 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Калининградской области от 17 июня 2016 года № 536 «О муниципальной службе в Калининградской области», в соответствии  с Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ»,  пунктом 3.1. Положения   о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной пенсии за муниципальную службу, утвержденного решением   окружного   Совета   депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 17 декабря 2018 года № 66, окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
РЕШИЛ:

1. Утвердить  базовую    ставку   для   расчета доплаты  к  пенсии за муниципальную службу на 2023 финансовый год в размере 4945 (четыре тысячи девятьсот сорок пять) рублей.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по образованию, культуре, спорту и социальным вопросам  (Романова С.В.).

4. Решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
Глава муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов